Jaguaribe, 01 de outubro de 2019 Edição Nº: 3099

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-06. OBJETO:

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 20H

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Francisca Eliane Lima

Rodrigues. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 30 de setembro de 2019. Ana Patrícia Diógenes

Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***    ***   ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-39. OBJETO:

Prestação de serviços como AGENTE SOCIAL- 40H (AEPETI) para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e

Juventude. CONTRATADO: Francisca Josevanda da Silva. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 30 de

setembro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***    ***   ***

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-40. OBJETO:

Prestação de serviços como AGENTE SOCIAL- 40H (AEPETI) para atender aos

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e

Juventude. CONTRATADO: Ana Lécia da Silva Nunes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 30 de

setembro de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social.

***    ***   ***

PORTARIA Nº 159/2019, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 1.116, de 03 de janeiro de 2013, DIANA PEREIRA NUNES, para

ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR DE SETOR DE REGULAÇÃO E

APOIO AO PACIENTE, NÍVEL CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro de outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA

IÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***

PORTARIA Nº 160/2019, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com as

Leis Municipais nº 651/17, de 06 de junho de 1997, 849/06, de 17 de março de 2006,

1.116/13, de 03 de janeiro de 2013 e 1.343/16, de 05 de dezembro de 2016, BEATRIZ

MARTINS AZARIAS, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR DE

SETOR DE PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, NÍVEL

CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro de

outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***

PORTARIA Nº 161 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Joaquim Alves de Castro,

ocupando a função de Gari, Matrícula nº 010197-4 na forma do Processo nº 010/2019,

lotado na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura, com fundamento no Art. Nº

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 03(três) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em

01 de outubro de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***    ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISOS

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS E ABERTURA DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS – A Comissão de Licitação torna público o RESULTADO

DO JULGAMENTO DE RECURSOS da TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.02/2019,

cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE RIACHO DOS CAVALOS,

CARNAUBINHA, JAPÃO, RECANTO E MALHADA GRANDE NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE - CE. Mediante apresentação de recursos a Comissão de Licitação resolve

declarar HABILITADAS as empresas CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.287.686/0001-79 e CONSTRUTORA J. DA

SILVA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.472.313/0001-17. E comunica aos

interessados que no dia 02 de outubro de 2019, às 08:00 horas, na sala de reuniões da

Comissão de Licitação, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS.

Maiores informações na Sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Maria

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe:

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php, no portal de licitações do TCE-CE:

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, no telefone (88) 3522-1092 ou no e–mail:

licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 30 de setembro de 2019. Leilane Kércia

Barreto Soares – Presidente da CPL.

***    ***   ***

PORTARIA Nº 162/2019, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 1.442/19, de 29 de março de 2019, NAYANA LIMA SANTOS, para

ocupar o cargo em Comissão de DIRETOR ESPECIAL PARA ASSUNTOS DA

JUVENTUDE, NÍVEL CDA-I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro de outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***

PORTARIA Nº 163/2019, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 1.442/19, de 29 de março de 2019, MARCIO PEREIRA DE

OLIVEIRA, para ocupar o cargo em Comissão de SUPERINTENDENTE DE

ESPORTES, NÍVEL CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro de outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***

PORTARIA Nº 163.2 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Jose de Freitas, ocupando a

função de Agente Comunitário, Matrícula nº 010357-8 na forma do Processo nº

011/2019, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fundamento no

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 01(um) mes a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 01 de outubro de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***    ***   ***

PORTARIA Nº 163.3 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Betania Maria da Silva Pinheiro,

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010039-0 na forma do

Processo nº 012/2019, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no Art.

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei

nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 03(três) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE,

Jaguaribe, 01 de outubro de 2019 Edição Nº: 3099

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 01 de outubro de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***    ***   ***

PORTARIA Nº 163.1, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. Revoga gratificação por tempo

integral de serviço, dos servidoras da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas

atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão da gratificação por

tempo integral de serviço dos servidores, Antonia Leonice Vitor da Silva, Auxiliar de

Enfermagem e Marly Calisto Olimpio da Silva, Auxiliar de Enfermagem, constantes da

Portaria Nº 180.10 de 03.12.2018 e Maria Safira Peixoto Queiroz, Auxiliar de

Enfermagem, constante da Portaria Nº 176.2 de 05.11.2018, lotadas na Secretaria

Municipal de Saúde, Francisca Margarida da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais e

Francisco Cleiton Vieira Ludovino, Auxiliar de Serviços Gerais, constantes da Portaria

Nº 149.1 de 03.09.2019, lotados na Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura. Art.

2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as

disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 01 de outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 097.1 /2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido,  a servidora

pública municipal Sra. Flavia Bezerra Figueiredo, admitida em 21.082012 ocupante do

cargo Agente Comunitário de Saúde  – Matricula 120281-2 lotada na Secretaria de Saude

– SESAU – Unidade de Trabalho – ESF Jose Rodrigues Pinheiro – Vila Pinheiro –

Jaguaribe – CE., ,  a partir de  01.10.2019 conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543

de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,  ao primeiro dia do mês de

outubro do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES

PINHEIRO Prefeito Municipal

***    ***   ***

Jaguaribe, 01 de outubro de 2019 Edição Nº: 3099

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

***    ***   ***

PORTARIA Nº 163.4/2019, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 1.343/16, de 05 de dezembro de 2016, MICHELSON ALMEIDA

AIRES, para ocupar o cargo em Comissão de COORDENADOR DE SETOR DE

INCLUSÃO DIGITAL, NÍVEL CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, ao primeiro de outubro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***    ***   ***